УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРЕМИИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ОБЛАСТИ НАУКИ И ИННОВАЦИЙ ДЛЯ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ

Список изменяющих документов

(в ред. Указов Президента РФ от 06.11.2008 N 1589,
от 02.02.2009 N 104, от 19.07.2010 N 915,
от 28.07.2012 N 1059, от 23.02.2013 N 173,
от 01.07.2014 N 483, от 18.06.2015 N 312)

В целях поддержки молодых ученых и специалистов,

активизации их участия в инновационной деятельности постановляю:
1. Учредить четыре премии Президента Российской Федерации в

области науки и инноваций для молодых ученых в размере 2,5 млн.
рублей каждая.

(в ред. Указа Президента РФ от 02.02.2009 N 104)
Премия Президента Российской Федерации в области науки и

инноваций для молодых ученых присуждается гражданам Российской
Федерации за значительный вклад в развитие отечественной науки и в
инновационную деятельность в целях стимулирования дальнейших
исследований лауреатов указанной премии, создания благоприятных
условий для новых научных открытий и инновационных достижений.

Учрежденная настоящим Указом премия Президента Российской
Федерации присуждается за 2008 год и последующие годы.

2. Утратил силу с 18 июня 2015 года. - Указ Президента РФ от
18.06.2015 N 312.

3. Правительству Российской Федерации:
в 2-месячный срок утвердить порядок и размеры оплаты труда

лиц, привлекаемых для проведения экспертизы в целях оценки
значимости научных и инновационных достижений соискателей
премии Президента Российской Федерации в области науки и
инноваций для молодых ученых;

предусмотреть начиная с 2008 года выделение средств из
федерального бюджета на финансирование расходов, связанных с
учреждением премии Президента Российской Федерации в области
науки и инноваций для молодых ученых, а также с ее выплатой,

2

осуществление которой предусмотрено начиная с 2009 года.
4. Управлению делами Президента Российской Федерации по

заявкам Администрации Президента Российской Федерации
размещать государственные заказы на изготовление:

почетных знаков и фрачных знаков лауреата премии Президента
Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых
ученых - на федеральном государственном унитарном предприятии
"Центр "Русские ремесла";

(в ред. Указа Президента РФ от 06.11.2008 N 1589)
дипломов и удостоверений к почетным знакам лауреата премии

Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для
молодых ученых - на федеральном государственном унитарном
предприятии "Гознак".

(в ред. Указа Президента РФ от 06.11.2008 N 1589)
5. Утратил силу с 28 июля 2012 года. - Указ Президента РФ от

28.07.2012 N 1059.
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Президент
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ
Москва, Кремль
30 июля 2008 года
N 1144